
  

  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

9346 

la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 
Superintendencia de Compañías, informa mediante vía electrónica que las compañías 
mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la que 

se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más 

años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPAÑÍA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Exp Nombre Cantón Notaria Fecha Cantón Número Tomo Fecha 

1 | 163553 | BARTERXCHANGE S.A. QUITO 1 02/02/2009 | QUITO 2855 140 | 03/09/2009 

2| 4571 | CYMELECTRO CIA. LTDA. QUITO 1 30/05/2007 | QUITO 3233 140 | 02/10/2009 

3 | 162148 | SELLDESIGNS S.A. QUITO 1 20/02/2009 | QUITO 722 140 | 10/03/2009 

4 | 162533 | ROSEREPUBLIC S.A. QUITO 1 14/05/2009 | QUITO 1606 140 | 22/05/2009 

LA 
5 | 162248 | RUJANOV CIA. LTDA. TRONCAL 2 17/11/2008 | QUITO 931 140 | 26/03/2009 

KING 8 ARMENDARIS 

CAPACITACION 

PRODUCTOS Y SERVICIOS 

162928 | CIA. LTDA. QUITO 22/05/2009 | QUITO 1958 140 | 23/06/2009 

7 1 162573 | SEMADESIGN CIA. LTDA. QUITO 02/02/2009 | QUITO 630 140 | 04/03/2009 

SENTINAL SECURITY 

8 | 163023 | PRODUCTS S.A. QUITO 3 12/05/2009 | QUITO 2127 140 | 06/07/2009 
COMPANIA DE SERVICIO 

DE TRANSPORTE DE 

CARGA LIVIANA 

9 | 163032 | TRANSPIONEROS C.A. LATACUNGA 3 12/06/2009 | QUITO 2360 140 | 27/07/2009 

10 | 163036 | TRUSTEK S.A. QUITO 3 12/06/2009 | QUITO 2169 140 |08/07/2009 

11 | 163470 | MCMILLER ECUADOR S.A. |] QUITO 3 30/09/2009 | QUITO 3423 140 | 20/10/2009 

12 | 163756 | NATCO S.A. QUITO 3 16/09/2009 | QUITO 3520 140 |27/10/2009 

¡CEXCOMERCIO S.A. 
INTERNACIONAL DE 

COMERCIO Y 

13 | 160153 | EXPORTACIONES QUITO 3 07/05/2008 | QUITO 1683 139 | 29/05/2008 

BODYSYS.TEMS ANDINO 

14 | 160622 | S.A. QUITO 3 15/08/2008 | QUITO 3135 139 |03/09/2008 

15 | 161096 | PASEPRISEGUR CIA. LTDA. | QUITO 3 13/05/2008 | QUITO 3518 139 | 29/09/2008 

16 | 161303 | VOVORI S.A. QUITO 3 04/09/2008 | QUITO 3546 139 | 30/09/2008 

CGR CLUB DE SERVICIOS 
17 | 161312 ¡ CIA, LTDA. QUITO 3 23/10/2008 | QUITO 4265 139 |21/11/2008 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

2 
RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.11. 5346 

18 | 161579 | MEGAREPUESTOS S.A. QUITO 3 17/10/2008 ¡ QUITO 4085 139 | 10/11/2008 

19 | 161912 | HOLDERIMPEX S.A. QUITO 3 06/01/2009 ¡| QUITO 244 140 ¡29/01/2009 

CONSTRUCTORA MAFASA 

20 | 161960 | CIA. LTDA. QUITO 3 18/12/2008 | QUITO 155 140 | 21/01/2009 

ASESORIA TECNICA 

PROFESIONAL ATECPRO 
21 | 162429 | CIA. LTDA. QUITO 3 07/01/2009 ] QUITO 1136 140 ¡13/04/2009 

22 | 162835 | AVALTECVENTA CIA. LTDA. | QUITO 3 31/03/2009 | QUITO 1519 140 | 15/05/2009 

23 | 162924 | ECUAQINETIC S.A. QUITO 3 14/05/2009 | QUITO 2065 140 ¡01/07/2009 

RISCO £ VARGAS CIA. 

24 | 163031 | LTDA. QUITO 3 21/04/2009 | QUITO 1852 140 | 32/06/2009 

EMPRESA DE VIGILANCIA 
PRIVADA SEGURIDAD 

EMMANUEL PARDO CIA. 
25 | 162957 | LTDA. QUITO 4 03/04/2009 | QUITO 2109 140 |03/07/2009 

AGRICOLA FLANDEX CIA. 

26 | 163400 | LTDA. QUITO 4 16/04/2009 | QUITO 1835 140 | 12/06/2009 

SANTO 

27 | 163678 | TECNOHIDRO S.A. DOMINGO 4 25/08/2008 | QUITO 3016 140 | 15/09/2009 

D8D CONSULTING CIA. 
28 | 163966 | LTDA. QUITO 4 18/09/2009 | QUITO 3868 140 | 24/11/2009 

29 ¡ 139291 | KIVALTRANSA CIA. LTDA. QUITO 30/03/2009 | QUITO 3907 140 | 26/11/2009 

30 | 162157 | CALIPTOZRENTA CAR S.A. QUITO 4 05/03/2009 | QUITO 1052 140 |03/04/2009 

SEGURIDAD ELECTRONICA 

31 | 162435 | SIDERICK CIA.LTDA, QUITO 4 17/09/2008 | QUITO 116 140 | 16/01/2009 

RECICLAJE QUISPE 

32 | 162447 | ALMEIDA CIA. LTDA. QUITO 22/04/2009 | QUITO 1455 140 | 12/05/2009 

33 | 162508 | COMERCIAL EQUIFACIL S.A. | QUITO 27/01/2009 | QUITO 1173 140 | 16/04/2009 

BEAUTYNAILS COMPANY 

34 | 162590 | CIA. LTDA. QUITO 4 09/02/2009 | QUITO 1561 140 | 20/05/2009 

35 | 163924 | AXONTECHNOLOGY S.A. RIOBAMBA 5 22/09/2009 | QUITO 3827 140 | 20/11/2009 

IMPORTADORA Y 

COMERCIALIZADORA 

36 | 158644 | NEWORDER CIA.LTDA QUITO 5 31/08/2007 | QUITO 2694 138 ¡12/09/2007 

UNIVAL S.A. VALVULAS 

37 | 161659 | UNIVERSALES QUITO 5 11/11/2008 | QUITO 4651 139 | 18/12/2008 

AGRICOLA INDUSTRIAL 

SAN VICTOR AGROVICTOR 

38 | 162133 | CIA. LTDA. QUITO 5 04/12/2008 | QUITO 770 140 | 13/03/2009 

NAUTIYACHTS NAUTICA 

YACHTS GALAPAGOS 

39 | 162989 | ISLANDS S.A. QUITO 5 06/11/2008 | QUITO 2222 140 | 14/07/2009 

ULTIMA INMOBILIARIA 

40 | 162562 | ULINSA C.A. QUITO 6 16/09/2008 | QUITO 1393 140 | 06/05/2009 

PROYECTO DE MEDICINA 

PREVENTIVA 

41 | 160923 | PROYFEXMÉDICA S.A. QUITO 6 14/08/2008 | QUITO 3055 139 | 29/08/2008 

CORALSERVICES CIA. 

42 | 159598 | LTDA. QUITO 7 13/05/2008 | QUITO 2176 139 ¡04/07/2008 

CUBE ICE HIELOS DEL 

43 | 161492 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 7 18/09/2008 | QUITO 3888 139 |27/10/2008 

44 | 164023 | RISOSPAM CIA. LTDA. QUITO 8 11/11/2009 | QUITO 4104 140 | 14/12/2009 

45 | 162628 | GLOBALTELNET CIA. LTDA. ¡QUITO 9 10/11/2008 ¡ QUITO 945 140 | 26/03/2009 

46 | 163204 | POLLACK S.A. QUITO 9 14/07/2009 | QUITO 2568 140 ¡ 12/08/2009 

47 | 163603 | INGLOTECH ECUADOR S.A. | QUITO 9 04/09/2009 | QUITO 3255 140 ¡05/10/2009 

48 | 158756 | MVELECTRICFUL CIA. LTDA. | QUITO 9 17/09/2007 | QUITO 2891 138 ¡01/10/2007   
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

3 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.Q.11. pa 
AGENCIA DE VIAJES Y J340 
TURISMO ORBE PADILLA 

49 | 159854 | CIA. LTDA. QUITO 9 19/03/2008 | QUITO 1123 139 | 15/04/2008 
SOLUCIONES MOVILES 

50 | 160295 | MOVILSOLUTION S.A. QUITO 9 30/05/2008 | QUITO 2056 139 | 25/06/2008 
GRABACIONES Y DISCOS 
DELMUNDISPROD CIA. 

51 | 160354 | LTDA. QUITO 9 15/02/2008 | QUITO 1935 | 139 | 16/06/2008 
ECNTB BUSINESS 

52 | 160730 | SOLUTION S.A. QUITO 9 09/06/2008 | QUITO 2712 139 | 07/08/2008 
VICOAU VISUALIZACIÓN 
CONTROL Y 
AUTOMATIZACION DEL 

53 | 161025 | ECUADOR S.A. QUITO 9 01/09/2008 | QUITO 3337 139 | 17/09/2008 
VERTICALDERON SERVICIO 

54 | 10045 | DE MANTENIMIENTO S.A. QUITO 9 14/03/2008 | QUITO 873 140 | 23/03/2009 
COMPAÑIA DE 
EXPORTACION E 
IMPORTACION 

55 | 162073 | CACAOFRENS S.A. QUITO 9 22/07/2008 | QUITO 24 140 | 06/01/2009 

56 | 162113 | BEYERSOFT ECUADOR S.A. | QUITO 9 10/12/2008 | QUITO 815 140 | 18/03/2009 

57 | 162138 | IMADISES S.A. QUITO 9 13/02/2009 | QUITO 870 140 | 23/03/2009 
CONFECROTRASEG CIA. 

58 | 162530 | LTDA. QUITO 9 26/03/2009 | QUITO 1578 | 140 | 21/05/2009 

59 | 162949 | IMPORTSANPABLO S.A. QUITO 9 29/10/2008 | QUITO 659 140 | 05/03/2009 
LAVANDERIA SELECTA 

60 | 162959 | LAVANSELEC CIA. LTDA. QUITO 9 14/04/2009 | QUITO 1993 140 | 25/06/2009 

61 | 162773 | COBOSUPPLUIES CIA. LTDA. | QUITO 10 27/05/2009 | QUITO 1872 140 | 16/06/2009 
ASESORIA SERVICIOS Y 
PRODUCTOS JOB 

62 | 163784 | CONNECT CIÁ. LTDA. QUITO 10 08/10/2009 | QUITO 3566 | 140 |29/10/2009 
RAMIREZ HERRERA 8 

63 | 163982 | HIJOS CIA. LTDA. QUITO 11 22/10/2009 | QUITO 3901 140 | 26/11/2009 

64 | 162144 | CONSMETA CIA. LTDA. QUITO 11 02/02/2009 | QUITO 656 140 |05/03/2009 
KELALLSECUARITY CIA. 

65 | 162008 | LTDA. QUITO 12 17/12/2008 | QUITO 445 140 | 16/02/2009 

PEDRO 
66 | 160594 | CATERBAIN CIA, LTDA. MONCAYO 13 08/07/2008 | QUITO 2612 | 139 |31/07/2008 

67 | 163720 | EXPOMAQUINAS S.A. QUITO 14 16/09/2009 | QUITO 3288 140 |08/10/2009 
COMPAÑÍA ACENCENTER 

68 | 161092 | EXPRESS S.A. QUITO 14 21/07/2008 | QUITO 3607 139 |03/10/2008 
A PRUEBA DE TODO 
CAMPAMENTOS DE 
AVENTURA AVENPRUEBA 

69 | 163123 | CIA. LTDA. QUITO 16 | 24/04/2009 | QUITO 2559 140 | 11/08/2009 

70 | 163186 | EVAGROUP S.A. QUITO "16 | 29/12/2008 | QUITO 2495 140 |04/08/2009 

71 | 163208 | INSTALMD CIA. LTDA. QUITO 16 | 05/08/2009 | QUITO 2699 | 140 |24/08/2009 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE CARGA 

72 | 163802 | PESADA VIJEANSAF] S.A. QUITO 16 01/09/2009 | QUITO 3574 140 | 29/10/2009 
COMERCIALIZADORA 

73 | 164163 | TRIANA KALASHNIKOV S.A. | QUITO 16 18/02/2009 | QUITO 1818 140 | 11/06/2009 
REPRESENTACIONES 
DEPORTIVAS Y SOCIALES 

74 | 158814 | REDEPSO CIA. LTDA. QUITO 16 14/08/2007 | QUITO 3031 138 | 18/10/2007 

75 | 160202 | CINERGYMATIC CIA. LTDA. | QUITO 16 | 26/03/2008 | QUITO 1274 139 | 25/04/2008 

76 | 160264 | ARUTAMFILMS CIA. LTDA. | QUITO 16 28/04/2008 | QUITO 1788 139 |05/06/2008 
   



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

A 5346 RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.Q.11. 
PCMAC TECHNOLOGY CIA. 

77 | 161050 | LTDA. QUITO 16 24/07/2008 | QUITO 3282 139 | 12/09/2008 

798| 1222 | HDBPIFO RENT A CAR S.A. QUITO 16 13/05/2009 | QUITO 2860 140 | 03/09/2009 

BIOCOMADVISOR 

NEGOCIOS INTEGRALES 

79] 161345 ¡| S.A. QUITO 16 02/02/2009 | QUITO 526 140 ]25/02/2009 

80 | 162070 | AGROSREXMIN CIA. LTDA. QUITO 16 06/02/2009 | QUITO 710 140 | 10/03/2009 

81 | 162792 | ALESOLORS S.A. QUITO 16 30/04/2009 | QUITO 1886 140 | 17/06/2009 

MUNDOIMPORLERD CIA. 

82 | 162964 | LTDA. QUITO 16 28/04/2009 | QUITO 1984 140 | 25/06/2009 

KAWZANNA MARKETING 

83 | 163887 | CONSULTORES S.A. QUITO 17 21/10/2009 | QUITO 3597 140 |04/11/2009 

ECUATORIANA DE 

POLIESTERES 

84 | 164100 | ECUAPOLIESTER S.A. QUITO 17 29/09/2009 | QUITO 4296 140 | 23/12/2009 

EOE EDITORIAL OBRAS 

85 | 158616 | ENCICLOPÉDICAS S.A QUITO 17 21/08/2007 | QUITO 2601 138 |05/09/2007 

86 | 160144 | ECUARECADO CIA. LTDA. QUITO 17 06/05/2008 | QUITO 1664 139 | 28/05/2008 

DIGAELIMZA 

DISTRIBUIDORA 

GARANTIZADA EN LIMPIEZA 

87 | 161139 | CIA. LTDA. QUITO 17 18/07/2008 | QUITO 3182 139 | 08/09/2008 

ANTEL ANTENAS Y 

TELECOMUNICACIONES 

88 | 161188 | S.A. QUITO 17 26/08/2008 | QUITO 3371 139 | 19/09/2008 

BERMUDEZ 8 COMPANY 

89 | 162621 | CIA. LTDA. QUITO 17 17/06/2009 | QUITO 2071 140 |01/07/2009 

90 | 162860 ¡ INTRAVIGAS S.A. QUITO 17 25/03/2009 | QUITO 1832 140 | 11/06/2009 

TMGTECNOLOGIA MEDICA 

91 | 162535 | GLOBAL S.A. QUITO 18 07/04/2009 | QUITO 1424 140 | 08/05/2009 

ENVIRONMENTAL 

CONSTRUCTION 

CONSTRUCCIONES 

92 | 164157 | AMBIENTALES CIA. LTDA. QUITO 18 26/10/2009 | QUITO 4068 140 | 10/12/2009 

93 | 161330 | CROISSANCE CIA. LTDA. QUITO 18 01/12/2008 | QUITO 4801 139 |30/12/2008 

EMPRESA CONSTRUCTORA 

ESPINOZA URGILES 

94 | 163105 | ESPURCONSTRUC S.A. QUITO 18 11/06/2009 | QUITO 2554 140 | 11/08/2009 

PROFITACCOUNT 

95 ¡ 163119 | AUDITORES CIA. LTDA. QUITO 18 15/06/2009 | QUITO 2380 140 | 28/07/2009 

COMPUTERS FULL 

96 | 163164 | SERVICIOS CIA. LTDA. QUITO 19 31/07/2009 | QUITO 2606 140 | 13/08/2009 

MIDORIGA!A GESTION 

97 | 162465 | AMBIENTAL S.A. QUITO 21 22/04/2009 | QUITO 1486 140 | 13/05/2009 

JESUS BROADCASTING 

98 | 163626 | NETWORK S.A. QUITO 21 16/01/2009 | QUITO 1047 140 | 03/04/2009 

MINO ANDRADE 

99 | 164117 | HERMANOS CIA. LTDA. QUITO 21 17/08/2009 | QUITO 3387 140 | 15/10/2009 

TRANSPORTES BILBAO 

100 | 164035 | BURGOS CIA. LTDA. QUITO 22 04/12/2009 | QUITO 4148 140 | 16/12/2009 

ECOVIDA TRAVEL CIA. . 

101 | 162036 | LTDA. QUITO 22 07/01/2009 | QUITO 374 140 |09/02/2009 

102 | 162983 ¡ FAVEVIAJES CIA. LTDA. QUITO 22 09/06/2009 | QUITO 2160 140 | 08/07/2009 

103 | 162790 | ATTONBUSINESS CIA. LTDA. | QUITO 23 24/04/2009 | QUITO 1726 140 | 03/06/2009 

INDUSTRIA LACTEA MALO 

104 | 163059 | SALVADOR CIA. LTDA. QUITO 23 06/04/2009 | QUITO 1897 140 ¡18/06/2009 

BAUART SERVICIOS CIA. 

105 | 163210 | LTDA. QUITO 23 19/08/2009 | QUITO 2738 140 | 26/08/2009 
   



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

, 5 

RESOLUCIÓN No.SC.ID.DJDL.Q.11. ea 
FABRICACION Y y 
COMERCIALIZACION DE 
ROPA SERCRUDO CIA. 

106 | 163263 | LTDA. QUITO 23 | 08/07/2009 | QUITO 2452 | 140 |31/07/2009                     
  

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011- 

006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en 
el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a 

los representantes legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando de 
esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de 

la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación 
de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

23 Rov 291 
Distrito Metropolitano de Quito, a 

  

Lach. 

Resolución Masiva 
Ref. 737


